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Nr 50

Av herr Palm, om effektivisermg av den statliga j>ressinformtio- 
nen.

(Lika lydande med motion nr 84 i Andra kammaren)

Behovet av ökad samhällsinformation har under senare år framstått som 
en tvingande nödvändighet. En snabb nyhetsförmedling, byggd på alla till
gängliga fakta, blir allt nödvändigare i ett samhälle i snabb utveckling. Er
farenheten har visat att de som har att sköta informationen till allmänhe
ten i press, TV och radio i många fall är i behov av bättre kännedom om fak
tiska uppgifter som ofta endast expertis och de direkt ansvariga personer
na förfogar över. På detta område har en informations- och pressombuds- 
mannafunktion mycket stora uppgifter.

Statsmakterna har under senare år ägnat dessa frågor allt större upp
märksamhet, och med tillfredsställelse noteras förslaget i årets statsverks- 
proposition om att förse utrikesdepartementet med en egen informations
byrå. Detta ligger helt i linje med de krav som ställts på en modernt arbe
tande statsförvaltning. En genomgång av det aktuella läget beträffande 
de statliga organens utåtriktade service — främst till pressen — visar att 
många publika ämbetsverk och myndigheter alltjämt saknar en tillfreds
ställande pressinformation.

Bäst försörjda med informations- och pressavdelningar är exempelvis 
utrikesdepartementet, försvarsstaben, statens järnvägar och rikspolissty
relsen som har en personaluppsättning för dessa ändamål som varierar mel
lan 18 och 9 anställda. I något fall begränsas omfattningen till att exempel
vis två statliga institutioner — medicinalstyrelsen och statens institut för 
folkhälsan — gemensamt betjänas av endast en halvtidsanställd pressom
budsman. Om uppgiften enbart begränsas till ett kommunikéskrivande räc
ker måhända denna organisation, men avser man att på ett aktivt sätt be
driva en verklig information i de frågor som ligger under medicinalstyrel
sen och folkhälsoinstitutets verksamhet torde detta kräva en helt annan 
organisation.

I några fall saknas helt kontaktorgan med massmedia. Detta gäller ex
empelvis sådana institutioner som socialstyrelsen, kriminalvårdsstyrelsen, 
arbetarskyddsstyrelsen och utlänningskommissionen. Med hänsyn till des
sa institutioners uppgifter torde inte behovet av kontakt med massmedia 
vara mindre för dessa än för de verk och myndigheter som redan har sin 
pressinformation ordnad.
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Mycket vore vunnet om en samlad översyn av den statliga informations- 
och pressombudsmannainstitutionen genomfördes i ett sammanhang. Kun
de en förstärkning genomföras vid sidan av organisationsförändringar och 
rationaliseringar, skulle detta vara av stor betydelse. Att ensidigt tillskapa 
nya tjänster utan hänsyn till de resultat som kan utvinnas kan inte vara 
något allmänt intresse. Mycket tyder emellertid på att de offentliga myn
digheterna är starkt underförsörjda på detta område, och målet måste vara 
att nå största möjliga effektivitet för de statliga organen i förening med 
en starkt förbättrad service för såväl pressen som allmänheten.

Med hänvisning till vad som anförts i motionen hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

om att den statliga pressinformationen blir föremål för eu 
samlad översyn, samt

att förslag framlägges om effektivisering och en fortsatt 
utveckling på detta område.

Stockholm den 17 januari 1966

Sture Palm

Nr 51

Av herr Nilsson, Ferdinand, m. fl., angående folkomröstning t frå
gan om statsskicket.

(Lika lydande med motion nr 87 i Andra kammaren)

Stockholm den 19 januari 1966

Ferdinand Nilsson 
i Kungsängen

Harald Pettersson Gustaf Elofsson

Thorsten Larsson Axel Kristiansson Elvy Olsson


